Extra ord.

f 3 uero

AP. longissimi

uero simplici appellatione contentus, tertianam tantummodo: sicuti & nunc quoque consuetudo omnium aliorum Græcorum est huiusmodi res omnes dupliciter nominare.

60 *Quibus in febris aures obsurduerunt: sanguis ex naribus fluens, aut aluus turbata, soluit morbum.*

Dicitur est ab ipso & antea surditatem fieri biliosis excrementis retentis, & ad caput recurrentibus: & talem solui surditatem, aluo turbata. Dicitur est & nunc ab ipso hoc idem, et præterea de profluvio sanguinis e naribus. Etenim & hoc soluit surditatem, eam uidelicet, quæ in febris fit absque ulla propria atque præcipua instrumenti auditus passione. Nihil autem mirum est, si cum euacuantur ac transmutantur noxi tumores, morbi cessant.

61 *Febricitantem nisi diebus imparibus febris reliquerit, solet recidiuare.*

Nescio, utrum hunc Aphorismum Hippocrates scripserit, an fuerit à quopiam ascriptus. siquidem in Prognostico dierum iudicantium incrementa ac compositiones fieri in quaternis edocuit, & in hoc ipso Aphorismorum libro, atque in Epidemijs etiã, non modo die quartodecimo multos uidit iudicatos, sed & uigesimo, & quadragesimo, & sexagesimo, & octogesimo. Ipsi uero iudicant & uigesima quarta, & trigesima quarta, & ab initio protinus quarta. Quo modo igitur ait nunc, quod nisi in diebus imparibus febris cessauerit, non sit fida iudicatio? Melius est itaque pro imparibus scribere iudicatorijs, ut quibusdam uisum est. Multa sanè exemplaria in numero plurali, & imparibus, & diebus, scriptum habent.

62 *Quibus in febris morbus regius ante diem septimum accidit, malum.*

Morbus regius interdum quidem fit & iudicatorie, reponente natura ad totum corpus, et præcipue ad cutem, flauam bilem: Fit etiam huiusmodi casus hepate male affecto: mali autem affectus hepatis, ex quibus morbus regius solet aduenire, tres sunt, tumor durus, inflammatio, & obstructio. Verum tumor durus, diutinus morbus existit: inflammatio uero & obstructio etiam repente fieri possunt. Ac regij morbi, qui ante septimum accidunt diem, ex aliquo istorum ortu habent: nam citius non potest iudicatorie bilis ad corpus effundi. Ante septimum quidem diem, morbum regium esse malum, uerum existit: non tamen post septimum uacare periculo, est pariter uerum: neque hoc nunc dicitur est. Potest enim & inflammatio & obstructio longiori tempore permanere: ante septimum autem, iudicatorie bilem effundi est impossibile. In quibusdam uero exemplaribus adiectum est Aphorismo circa finem, Nisi humores ex aluo prodeant, uolentibus ijs, qui hæc adiungunt, per aluum bilem expurgari.

63 *Quibus in febris quotidie rigores fiunt, quotidie febres soluantur.*

Cum bile per omnem corporis habitum mota rigores accidant, atque ideo singulis accessionibus expurgetur atque euacuetur: non absque ratione ad infebrecitationem peruenit talium febrium intermissio. Hoc igitur est, quod non dicitur est ab eo. Quotidie febres soluantur, ac si dixisset ægros quotidie sine febre fieri. Quemadmodum autem, si quotidie rigores fiunt, quotidie etiã febres cessant: sic & si tertio quoque die, aut quarto, quod proculdubio etiã fieri uidemus & in tertianis, & in quartanis circuitibus: in quibus & febres soluuntur, & rursus redeunt, remanet tamen quedam dispositio præter naturam in corpore, à qua secundum circuitum alia febres & ægritudines generantur.

64 *Quibus in febris morbus regius septimo, uel nono, uel undecimo, uel quartodecimo superuenerit, bonum, nisi dextrum hypochondrium obduruerit, si uero non, non bonum.*

Qui ante hæc scribitur Aphorismus, absque ordine mihi uidetur fuisse interiectus. Melius enim fuisset hunc, qui nunc scribitur, Aphorismum illi fuisse coniunctum, in quo ait: Quibus in febris morbus regius ante diem septimum accidit, malum, ut totus sermo talis procedat: Ante septimum quidem diem morbum accidere regium, malum omnino: post septimum uero, optimum: nisi dextrum hypochondrium obduruerit, id est nisi aliquis malus affectus ex ijs, quos antea diximus, uisceri, hoc est hepatis, acciderit: Cum enim expurgatur in ipso sanguis, & bilis transfertur ex uenis ad meatus bilem recipientes, siue obstructio fuerit in locis ad quæ transfertur, siue inflammatio aliqua, uel durus tumor: necessarium est omnino non expurgari sanguinem, & unã cum ipso bilem per totum corpus deferri, hincque morbum regium generari.

65 *In febris circa uentriculum & fortis æstus, & cordis morsus, malum.*

Quod non solum ei uisceri, quod sua natura palpitat, cardia, hoc est cor, nomen fuit apud antiquos, sed etiam ori uentriculi, pro confesso habetur apud omnes: sicuti etiam, quod cardialgia, i. cor dis dolorem, huius partis dolores appellant: uerbum autem cardiossen, i. corde morderi, plurimi exponentium Aphorismos, pro cardialgen, id est corde dolere acceperunt: non nulli ipsius cordis, hoc est uisceris, motum quendam palpitationi similem, per cardiogmon uerbum, i. cordis morsum intellexerunt. Fortis itaque uentriculi æstus à flaua bile in ipsius tunicis ebulliente generatur. Rationabiliter autem ijs, qui ita sunt affecti, & uentriculi mordetur os, atque ob id malus est casus. Siquis uero per cordis morsum, crebrum & uelocem cordis motum, eum præcipue, qui